
[image: image1.png]b @/




Comune di Serrenti

Provincia del Medio Campidano

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N° 112   del 05.11.2008

OGGETTO:

P.O.R. SARDEGNA 2000/2006 - MISURA 5.1.3 - ULTERIORI INTERVENTI NELLA VETRINA ESPOSITIVA DEI PRODOTTI AGRO ALIMENTARI ED ARTIGIANALI DEL MEDIO CAMPIDANO - APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE  ESECUZIONE E PRESA D’ATTO QUADRO ECONOMICO FINALE
L’anno DUEMILAOTTO (2008), addì CINQUE del mese di NOVEMBRE, alle ore 20,55 in Serrenti, nella sala delle adunanze della sede comunale, regolarmente convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone seguenti:

PRESIDENTE:      
BECCIU GIAN LUCA
Sindaco

ASSESSORI:         
CORDA ANNA RITA

PINNA UMBERTO

SANNA ORNELLA

TALLORU PANTALEO

TIDDIA MAURO


Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr.ssa Luisa Senes.

Assume la Presidenza il sig. BECCIU GIAN LUCA  - Sindaco -, il quale constatato il numero legale degli intervenuti  dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA


VISTE:

· la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 51 (gen. 155) del 15/02/2008, con il quale si conferisce, con il sistema in economia e mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell’art.41, della L.R. n. 5/2007 e art. 125, comma 11, del D.lgs. n.163/2006, l’incarico per la progettazione esecutiva, D.L. e prestazioni accessorie, dei lavori denominati “Ulteriori interventi nella vetrina espositiva”, congiuntamente agli Ingg. Pierpaolo Portoghese e Nicola Correli; per un corrispettivo di € 19.990,00, oltre agli oneri riflessi di legge, per un totale di € 24.357,60;

· la delibera della G.M. n. 28 del 27/02/2008, di approvazione del progetto esecutivo dei lavori di “Ulteriori interventi nella vetrina espositiva”, per un importo di € 118.793,10, di cui € 80.262,91 per lavori; 

· la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 81 del 17/03/2008, con il quale adottava la procedura negoziata diretta, ai sensi degli artt. 122, comma 7, del D.lgs. 163/2006, e 39, comma 1, lettera d), della L.R. n.5/2007, per l’affidamento dei lavori denominati “Ulteriori interventi nella vetrina espositiva”, all’impresa “Agorà Costruzioni”, già appaltatrice delle opere principali, per un importo netto dei lavori di € 80.262,91, compresa l’incidenza degli oneri per la sicurezza ammontanti ad € 2.700,33;


VISTO il contratto d’appalto repertorio n. 926 del 09/05/2008 registrato a Sanluri il 12.05.2008, serie 1, numero 210;

DATO ATTO che durante l’esecuzione dell’appalto i lavori rimasero sospesi per complessivi 17 giorni, come risultanti dalle sospensioni intercorse dal 18/04/2008 al 22/04/2008, a causa dello svolgimento della manifestazione “In Serrenti 2008”, e dal 22/05/2008 al 03/06/2008;veniva inoltre concessa una proroga di giorni 45, al fine di consentire all’impresa l’esecuzione di lavori in economia ordinati dal direttore dei lavori;

ATTESO che, per effetto dei suddetti provvedimenti di sospensione e proroga, il termine di ultimazione dei lavori venne differito al 14/07/2008;

VERIFICATO che i lavori sono stati ultimati 14/07/2008, come risulta dall’apposito verbale, e quindi, entro i termini contrattuali;

VISTI gli atti di contabilità finale redatti dal Direttore dei Lavori, Ing. Pierpaolo Portoghese,  pervenuti in data 01/08/2008, prot.0006265, dai quali  si evince che i lavori eseguiti dall’impresa appaltatrice allo stato finale ammontano ad € 77.562,57 oltre al compenso relativo agli oneri sicurezza non soggetti a ribasso, fissato in € 2.700,33, per un totale di € 80.262,91;

VISTO il certificato di regolare esecuzione dell’opera emesso in data 28/07/2008, nel quale, contestualmente si dispone la liquidazione, del credito residuo spettante all’Appaltatore, allo Stato Finale per un importo di € 401,31, oltre I.V.A. 10%;

APPURATO che l’appaltatore non ha apposto riserve negli atti contabili;

VISTO l’art.141, del D.lgs. 12 aprile 2006, n.163;

VISTO il titolo XII°, capo II° del DPR 554/99 e successive modificazioni;

       
VISTO il Testo Unico sull’Ordinamento delle leggi degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

    
ACQUISITI i preventivi pareri favorevoli del Responsabile del Servizio Tecnico in ordine alla regolarità tecnica, e del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n° 267/2000;


ad UNANIMITA’ di voti legalmente espressi;

DELIBERA

1. Di approvare il certificato di regolare esecuzione dei Lavori denominati “Ulteriori interventi nella vetrina espositiva dei prodotti agro-alimentari ed artigianali del Medio Campidano”, di cui al P.O.R. Sardegna 2000/2006, misura 5.1.3 – prendendo  altresì  atto, del seguente quadro economico finale :

	
	IMPORTI PER LAVORI E SICUREZZA
	
	

	A1
	Lavori a corpo (ai prezzi contrattuali progetto originario)
	da computo metrico
	€ 77.562,57

	A2
	Oneri di sicurezza compresi nei lavori a corpo
	
	-------------

	A3
	Oneri specifici di sicurezza
	da computo sicurezza
	2.700,33

	A4
	Importo complessivo dei lavori a base d’appalto
	A1-A2
	€ 80.262,91

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	SOMME A DISPOSIZIONE


	
	

	B1
	Incentivi art.92 L.163/06
	35% del 2% di A0
	 €               630,08       

	B2
	IVA lavori a base di appalto
	10% di A4
	 €            8.026,29       

	B3
	Spese Tecniche progettazione e D.L. (iva e cassa incluse)
	da schema di parcella
	 €          16.387,38 

	B4
	Spese Tecniche progetto principale (iva e cassa incluse)
	
	 €            8.287,13 

	B5
	 TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE
	
	   €         33.330,88

	
	
	
	

	
	
	
	

	C
	IMPORTO FINALE PROGETTO 
	 
	          €113.593,79 

	D
	IMPORTO STANZIAMENTO INIZIALE                                                     
	                                  
	          € 118.793,10

	E
	ECONOMIE DI PROGETTO
	
	€ 5.199,31


2. Di disporre che la copertura finanziaria provenga dai seguenti stanziamenti:

· Capitolo 9250/01 – residui 2004 – Fondi POR misura 5.1.3;

· Capitolo 9245/01 – residui 2002 – Cofinanziamento comunale;

· Capitolo 6430/04 – residui 2004 – L.R. 37/98;

· Capitolo 9250/01 – residui 2005;

3. Di disporre l’utilizzo delle economie per ulteriori interventi nella stessa struttura polifunzionale; 

4.  Di demandare al responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo, l’adozione di tutti gli atti di competenza conseguenti al presente atto.

